Perfis MilfordPerfis Milford
Perfis de alumínio e aço
Limites definidos concedem contraste e
detalhe ao projeto
O desgaste da superfície e o crescimento da vegetação, provocam mudanças constantes no espaço.
A delimitação da superfície é importante porque dá caráter ao espaço e garante que as linhas permaneçam
visíveis.
Por mais de 15 anos, a Milford fez parcerias com vários profissionais da área e o resultado é uma vasta gama

Superfície macia - ex: susbtrato,
cascalho ou semelhante Superfície dura - ex: asfalto,
betão, borracha ou semelhante
Base compacta
Estaca de fixação em aço
AluExcel é ideal entre
superfícies macias, como
substrato ou áreas relvadas,
e superfícies duras, como
asfalto ou borracha.
Perfil AluExcelTM
Perfis de alumínio e aço
7
Especificações dos perfis AluExcelTM
Referência Altura Largura Espessura Comprimento Estaca de fixação
XLAE18M 18 mm 30 mm 5 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE25M 25 mm 45 mm 5 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE40M 40 mm 45 mm 6 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE50M 50 mm 45 mm 6 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE65M 65 mm 45 mm 6 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE75M 75 mm 70 mm 6.5 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE100M 100 mm 70 mm 6.5 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE120M 120 mm 70 mm 7 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE150M 150 mm 70 mm 8 mm 2500 mm 7 por comprimento
Referência Descrição Altura Comprimento
XLAE25/HJ-90I Perfil canto interno de 90º 25 mm 150 x 150 mm
XLAE25/HJ-90U Perfil canto externo de 90º 25 mm 150 x 150 mm
XLAE40/HJ-90I Perfil canto interno de 90º 40 mm 150 x 150 mm
XLAE40/HJ-90U Perfil canto externo de 90º 40 mm 150 x 150 mm
XLAE50/HJ-90I Perfil canto interno de 90º 50 mm 150 x 150 mm
XLAE50/HJ-90U Perfil canto externo de 90º 50 mm 150 x 150 mm
XLAE65/HJ-90I Perfil canto interno de 90º 65 mm 150 x 150 mm
XLAE65/HJ-90U Perfil canto externo de 90º 65 mm 150 x 150 mm
XLAE75/HJ-90I Perfil canto interno de 90º 75 mm 150 x 150 mm
XLAE75/HJ-90U Perfil canto externo de 90º 75 mm 150 x 150 mm
XLAE100/HJ-90I Perfil canto interno de 90º 100 mm 150 x 150 mm
XLAE100/HJ-90U Perfil canto externo de 90º 100 mm 150 x 150 mm
XLAE150/HJ-90I Perfil canto interno de 90º 150 mm 150 x 150 mm
XLAE150/HJ-90U Perfil canto externo de 90º 150 mm 150 x 150 mm
Especificações dos perfis de canto AluExcelTM
Superfícies macias - relvados, substrato, lascas de madeira, areia
Superfícies duras - asfalto, pavimento, betão borracha, gravilha
Referência Altura Largura Espessura Comprimento Estaca de fixação
XLAE18L 18 mm 30 mm 5 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE65L 65 mm 45 mm 6 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE75L 75 mm 70 mm 6.5 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE100L 100 mm 70 mm 6.5 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE120L 120 mm 70 mm 7 mm 2500 mm 7 por comprimento
XLAE150L 150 mm 70 mm 8 mm 2500 mm 7 por comprimento
Especificações dos perfis AluExcel LINJETM
WaveTM
- O Perfil de alumínio flexível
 info@milford.dk (+45) 44 97 10 99 www.milford.dk